
 
     

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 
 

OGGETTO: Decisione a contrarre per l’affidamento diretto in CONSIP contratto di noleggio 

fotocopiatrice multifunzione a colori CANON – lotto 6 - produttività C - validità 16 trimestri in 

uso presso la segreteria dell’IC di Ponzano Veneto. 

CIG: B7BE043AEB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

-PREMESSO che si rende necessario indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura 

per l’acquisizione di forniture e/o servizi ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett b) del D.lgs. n. 36 

del 2023; 

 

-VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

-VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

-VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

-VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

-VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

-VISTO l’art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti 

pubblici”; 

 

-VISTA la convenzione CONSIP MULTIFUNZIONE LOTTO 6 PRODUTTIVITA’ C) – 

CANON per il noleggio della fotocopiatrice per la segreteria dell’IC di Ponzano Veneto”; 

 

-VERIFICATO che le condizioni economiche rimarranno le stesse per 16 trimestri così come 

previsto dal contratto oggetto di noleggio convezioni CONSIP presenti sul sito 

www.acquistinretepa.it ; 

 

-VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF e considerate 

le successive integrazioni annuali; 

-VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Programma Annuale; 

-ATTESO CHE il valore stimato, al netto dell’imposta sul valore aggiunto, della presente 

procedura di acquisizione di lavori, servizi e forniture rientra sotto i valori di soglia previsti dal 

D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e sotto i valori di soglia di cui all’art. 45 del Decreto n. 129/2018; 

-CONSIDERATO che questa amministrazione nell’affidamento ed esecuzione di lavori, servizi 

e forniture sotto soglia, agisce nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 50, comma 1, lettera 

T
V

IC
83

30
03

 -
 A

6F
87

C
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

01
26

 -
 2

3/
07

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 B
IZ

Z
O

N
I

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it
http://www.acquistinretepa.it/


 
     

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 
 

b) del D.lgs n. 36/2023; 

-PRESO ATTO che gli operatori economici per essere affidatari di procedure di appalto o 

concessione devono essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli artt. 94 e 

95 del D.lgs n. 36/2023; 

-RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio 

di Istituto previsto dall’art. 45 del Decreto n. 129 del 28/08/2018; 

-RILEVATO che in relazione a quanto sopra esposto è stata indetta la procedura di 

affidamento diretto, di cui all’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, il 

cui valore è stato desunto dalla convenzione CONSIP; 

 

-ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi, esiste la copertura finanziaria della relativa spesa. 

 

DETERMINA 

Art. 1 – Premessa 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente procedimento. 

 

Art. 2 – Procedura di affidamento 

• di affidare alla ditta CANON ITALIA SPA la fornitura specificata in premessa; 

• di sostenere la spesa di importo stimato pari ad € 3.493,6 (esclusa IVA), nell’ambito 

degli aggregati/progetti della gestione in conto competenza del programma annuale 

dell’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo da liquidare, dando atto che la 

somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della 

fornitura medesima; 

• di procedere ,ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del Dlgs n.36/2023,  all’affidamento 
diretto del servizio  all’operatore economico Imprimo SRL ; 

• di provvedere ad adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla 
BDNCP link: https://dati.anticorruzione.it/superset/dashboard/p/XYLMAJPr51x/   

• di demandare al RUP, per mezzo degli Uffici competenti tutti gli adempimenti derivanti 
dalla presente determinazione ed in particolar modo: o l’accertamento delle condizioni 
di legge in capo all’affidatario e l’acquisizione della documentazione necessaria ai fini 
della stipula del relativo contratto; 

• di nominare Marco Bizzoni, Dirigente Scolastico dell’IC di Ponzano Veneto, Responsabile 
del Procedimento;   
 

La presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio e sulla sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’I.C. di Ponzano Veneto. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Marco Bizzoni 

 (documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse) 

 

T
V

IC
83

30
03

 -
 A

6F
87

C
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

01
26

 -
 2

3/
07

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 B
IZ

Z
O

N
I

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it
https://dati.anticorruzione.it/superset/dashboard/p/XYLMAJPr51x/

		2025-09-24T09:54:28+0000
	MARCO BIZZONI




